INDICAÇÃO

A construção de  uma Quadra  Poliesportiva
Coberta para a Escola Municipal Dr. Estevão
Correia  da  Costa  na  Comunidade  Rio  dos
Peixes.

À Secretaria Municipal de Educação - SME

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

A construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta para a Escola Municipal Dr. Estevão
Correia da Costa na Comunidade Rio dos Peixes.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Comunidade relatam que a construção do Quadra irá beneficiar todos eles para
fazerem práticas esportivas e eventos no local, pois eles não tem um local para realizar suas
atividades esportivas ou para se reunirem, e pedem encarecidamente essa obra em prol da

comunidade. Considerando o estado crítico que se encontra o local, solicitamos com a MÁXIMA
URGÊNCIA à realização de tais serviços.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 10 de junho de 2025.

Cezinha Nascimento (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360033003700320034003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-10T09:23:48-0400